

Handläggare:
Martin Anagrius
08 508 19 700

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2018-05-17

Feriearbeten 2018

Svar på skrivelse från S, MP och V

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på en skrivelse från Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Vänsterpartiet om feriearbeten 2018.

Kerstin Sandström
stadsdelsdirektör

Sara Wrethed
avdelningschef

Sammanfattning

I en skrivelse till stadsdelsnämnden har Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Vänsterpartiet föreslagit att förvaltningen utvecklar och erbjuder fler feriearbeten och på så sätt samtidigt öka den kommunala servicen. Ett exempel skulle kunna vara att feriearbetande ungdomar anordnar aktiviteter vid baden. Partierna föreslår även att Farsta ungdomsråd skulle kunna vara med och bidra med idéer till flera meningsfulla feriearbeten.

Förvaltningen bedriver en mängd aktiviteter under sommaren för barn och ungdomar. En del av dessa aktiviteter kommer att bedrivas vid strandbad inom Farsta stadsdelsområde. Arbetsplatser för feriearbetare finns både vid dessa strandbad och inom andra sommarverksamheter, som till exempel badbussen, Sportscamp och sommaröppen parklek. De finns också, som vanligt, inom andra delar av vård, omsorg och förskola.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling i samråd med avdelningen beställare – äldreomsorg, funktionsnedsättning, individ och familj inklusive socialpsykiatri.

Bakgrund och skrivelsens innehåll

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 1 februari 2018 fick förvaltningen i uppdrag att bereda en skrivelse från Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Vänsterpartiet. Partierna vill se att stadsdelsförvaltningen erbjuder fler intressanta feriearbeten för ungdomar och på så sätt samtidigt ökar den kommunala servicen. Ett exempel skulle kunna vara att feriearbetande ungdomar anordnar olika aktiviteter vid bad inom Farsta stadsdelsområde. Partierna menar också att Farsta ungdomsråd skulle kunna vara med och bidra med idéer till flera meningsfulla feriearbeten.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Feriearbeten

Till denna sommar kommer förvaltningen att kunna erbjuda jobb inom vård och omsorg, förskola och fritidsverksamhet. Sammanlagt siktar förvaltningen på att kunna erbjuda 500 feriejobb.

Även i år ordnar förvaltningen arbetsplatser för ungdomar som kommer att hålla rent och synas vid baden och stadsdelsområdets andra publika områden. Två handledare kommer att leda två grupper med städning i parker och vid bad varje period under sommaren.

Ett stort antal ungdomar kommer även att erbjudas arbete med förvaltningens årliga Sportscamp. Andra ungdomar kommer att erbjudas deltagande på Hello World! Camp som pågår hela sommarlovet ute vid Ågesta Folkhögskola¹. Förvaltningen har även kommit överens med stiftelsen Stora Sköndal om 62 platser inom deras verksamhet.

Tanken att få synpunkter och förslag från ungdomsrådet är en bra idé. Den kommer användas i planeringen för nästa års feriearbeten.

¹ Hello World! är en allmännyttig ideell förening som främjar digitalt skapande genom att ordna läger och träffar på skollov och helger för barn och ungdomar från hela landet.

Aktiviteter

Förvaltningen bedriver en mängd aktiviteter under sommaren för barn och ungdomar, flera i samarbete med idrottsförvaltningen, föreningsliv och andra stadsdelsförvaltningar. Ett flertal av dessa aktiviteter kommer att bedrivas vid strandbad inom Farsta stadsdelsområde. Arbetsplatser för feriearbetare finns både vid dessa strandbad och inom andra verksamheter, som till exempel badbussen, Sportskamp och sommaröppen parklek.

Följande aktiviteter planeras. Flera av dem kommer att ha platser – totalt uppskattningsvis 65 stycken – för feriearbetande ungdomar.

- Sommaröppen parklek vid Farstaängen. Öppet hela sommaren.
- Verksamhet kvällstid för ungdomar i parkleken Nybygget i Gubbängen tre veckor efter midsommar. Under dagtid sommaröppen parklek. Nybygget har en nyinrättad skateanläggning
- Läger för ungdomar i Hallsberg veckan efter skolavslutning.
- Badbussar under två veckor efter midsommar.
- Dagläger under en vecka för funktionsnedsatta ungdomar på Gålö i samarbete med stadsdelsförvaltningarna Södermalm och Enskede-Årsta-Vantör.
- Ungdomsverksamhet kvällstid på helger vid Sköndalsbadet under hela sommaren.
- Fritidsgården Tuben i Farsta centrum är öppen till och med andra vecka i juli för ungdomar i åldern 16-19 år. Tuben medverkar även på den stadsövergripande satsningen We are Stockholm vid Kungsträdgården veckan innan skolstart.
- Sportskamp arrangeras två veckor innan skolstart vid Farsta sim- och idrottshall och Farsta IP.
- Öppna kulturprogram för barn och ungdomar vid parklekarna.

Nya aktiviteter vid baden

Nytt för i år är att förvaltningen även planerar en öppen idrottshall för ungdomar vid Farsta IP i kombination med aktiviteter vid Farsta strandbad, tre veckor efter midsommar. Verksamheten kan bedrivas både ute och inne beroende på väder. Förvaltningen kommer i år även att ordna utlåning av idrotts-, spel- och lekmaterial vid två badplatser, Farsta strandbad och

Sköndalsbadet. Verksamheten bedrivs av sex till åtta feriearbetare under handledning.

Farsta stadsdelsnämnd har också, liksom övriga stadsdelsnämnder, tilldelats medel av kommunstyrelsen, från det bidrag kommunen får från Socialstyrelsen, för aktiviteter under sommarlovet och övriga lov. Farsta har fått 1,6 miljoner kronor. Aktiviteterna ska vara avgiftsfria, vända sig till både flickor och pojkar i åldern 6-15 år, främja integration, motverka segregation och skapa nya kontaktytor. Förvaltningen planerar att fördela dessa medel till aktiviteter, kulturprogram, workshops, drop in-aktiviteter, idrottsaktiviteter, rörelsefestival med mera i samarbete med föreningslivet, ungdomsrådet, idrottsförvaltningen och kulturförvaltningen.

I beredningen av ärendet har jämställdhetsperspektivet beaktats och ärendet bedöms vara neutralt ur ett jämställdhetsperspektiv. Vid tillsättningen av feriearbeten eftersträvar förvaltningen en jämn könsfördelning på olika arbetsställen.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Bilaga

Skrivelse från Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Vänsterpartiet om feriearbeten 2018